
Anlage 1 
 

21-4870 Änderung der WegereinigungsVO.docx Seite 1 von 5 Seiten

 
Vierzehnte Verordnung 

zur Änderung der Wegereinigungsverordnung   
 

Vom................... 
 

 
Auf Grund von § 32 Absatz 4 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22. 
Januar 1974 (HmbGVBl. S. 41, 83), zuletzt geändert am 28. November 2017 (HmbGVBl. 
S. 361), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. März 2004 (HmbGVBl. S.124, 
200), zuletzt geändert am 12. Dezember 2017 (HmbGVBl., S. 465), wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Anlage zu § 1 (Wegereinigungsverzeichnis) der Wegereinigungsverordnung wird wie 
folgt geändert: 
 
 

1. Die folgenden Eintragungen werden gestrichen:  
 
An der Kunsthalle  

 
002 

 
Hamburg-Mitte 

   

 
 

2. Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung: 
 

Alter Postweg 
 

Harburg 

von Am Schwarzenberg-Campus  
bis einschließlich Nr.28 001  

von ausschließlich Nr.28  

bis Petersweg 003  

von Petersweg 

bis Nobléestraße 005 
 von Nobléestraße  

bis Grumbrechtstraße  
beide Seiten 003  

von gegenüber Nobléestraße  
bis Baustraße 005  

von Baustraße  
bis Gazertstraße 003  

von Gazertstaße   
bis Am Schwarzenberg-Campus 001  

  
Bahnhofspassage 6+S Hamburg-Mitte 

   
Berta-Kröger-Platz  6+S Hamburg-Mitte 

   
Bleichertwiete  002 Bergedorf 

   
Brookstraße 002 Bergedorf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage 1 
 

21-4870 Änderung der WegereinigungsVO.docx Seite 2 von 5 Seiten

Drosselstraße Hamburg-Nord 

von Schwalbenstraße  
bis Hufnerstraße 006  

von Massaquoipassage  
bis Starstraße 006  

von Starstraße  
bis Steilshooper Straße 005  

sonst 002  

 
Fährstraße   Hamburg-Mitte 

von Georg-Wilhelm-Straße   
bis Veringstraße,   
beide Seiten 003  
von Veringstraße   
bis Mokrystraße,   
beide Seiten 6+S  
von Mokrystraße   
bis Heinrich-Gross-Straße,   
beide Seiten 003  
sonst 001  

   
Georg-Wilhelm-Straße 

 
Hamburg-Mitte 

von Hauländer Weg  
bis Kurdamm 001  

von Kurdamm  
bis Mengestraße 002  

von Mengestraße  
bis Fährstraße,  
beide Seiten 003  

von Fährstraße  
bis Vogelhüttendeich,  
beide Seiten 6+S  

von Vogelhüttendeich  
bis Ernst-August-Kanal,  
beide Seiten 003  

von Ernst-August-Kanal  
bis Harburger Chaussee,  
beide Seiten 001  

  
Gertrud-von-Thaden-Platz 6+S Hamburg-Mitte 

  
Hassestraße  002 Bergedorf 

   
Heimfelder Straße 

 
Harburg 

von Alter Postweg  
bis An der Rennkoppel 005  

von An der Rennkoppel 

bis Milchgrund 001 
 von Lohmannsweg 

bis Thörlstraße 001 
 von Thörlstraße 

bis Alter Postweg 005 
  

 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 



Anlage 1 
 

21-4870 Änderung der WegereinigungsVO.docx Seite 3 von 5 Seiten

Heußweg Eimsbüttel 

von Stellinger Weg     

bis Osterstrasse     
beide Seiten    
ausschl. Stichstrasse 006   

von Osterstrasse     

bis Sillemstrasse     

beide Seiten 005   
sonst 002   
      

Julius-Ertel-Straße  Hamburg-Mitte 

von Sanitasstraße   
bis Veringstraße 6+S  
beide Seiten   
sonst 005  

   
Julius-Kobler-Weg 005 Hamburg-Mitte 

 
Koreastraße 

 
Hamburg-Mitte 

von Poggenmühle   
bis Busanbrücke  
beiden Seiten 002  

 
Krusestraße  Bergedorf 

von Ladenbeker Weg   
bis Bergedorfer Straße,   
von Bergedorfer Straße    
bis Verbindungsweg Untere Bergkoppel  001  

   
Krüsistraße 

 
Hamburg-Nord 

von Fuhlsbüttler Straße  
bis Massaquoipassage  
beide Seiten 006  

sonst 002  

 
Minnerweg 001 Harburg 

von Grünanlage bei Rehrstieg Nr.91  
bis Minnerstieg,  
beide Seiten 001  

 
Münzstrasse  Hamburg-Mitte 

von Altmannbrücke   
bis Hühnerposten   
beide Seiten  005  
sonst  002  

  
Nobléestraße 003 Harburg 

  
Osterstrasse  Eimsbüttel 

  von Bismarckstrasse    
  bis Emilienstrasse  
  beide Seiten 005  
  von Emilienstrasse   
  bis Methfesselstrasse   
  beide Seiten 006  

    
 
 
 
 

  
 
 
 



Anlage 1 
 

21-4870 Änderung der WegereinigungsVO.docx Seite 4 von 5 Seiten

Pestalozzistraße Hamburg-Nord 

beide Seiten 002  

  
Repsoldstrasse  Hamburg-Mitte 

von Kurt-Schumacher-Allee  
bis Norderstrasse   
beide Seiten  005  
sonst  002  

   
Sternschanze 

 
Altona  

von Schanzenstraße   
bis 1. Kehre,    
beide Seiten  006+S  
sonst 002  

   
Soltaustraße 002 Bergedorf 

   
Stübenplatz 6+S Hamburg-Mitte 

   
Veddeler Straße   Hamburg-Mitte 

von Harburger Chaussee   
bis Ortsteilgrenze,   
beide Seiten 001  

sonst 002  

  
Veringstraße  

 
Hamburg-Mitte 

von Kehre (Haus. Nr. 6)  
bis Mannesallee  
beide Seiten 6+S  
von Mannesallee   
bis Veringweg  
beide Seiten 005  
von Veringweg  
bis Bonifatiusstraße  
beide Seiten 003  
sonst 002  

 
Vogelhüttendeich   Hamburg-Mitte 

von Reiherstieg-Hauptdeich,   
bis Mokrystraße,   
beide Seiten 002  
von Mokrystraße   
bis Georg-Wilhelm-Straße   
beide Seiten 6+S  
von Georg-Wilhelm-Straße   
bis Zeidlerstraße,   
beide Seiten 005  
von Zeidlerstraße,   
bis Aßmannkanal   
beide Seiten 003  

 
   

3. Die nachstehenden Einträge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle 
eingefügt:  

 
Am Gleisdreieck 001 Bergedorf 

  
 
 

  
 



Anlage 1 
 

21-4870 Änderung der WegereinigungsVO.docx Seite 5 von 5 Seiten

Bauwiesenstraße Hamburg-Mitte 

von Rotenhäuser Straße   
bis  einschließlich Nr.23   
beide Seiten 001  

 
Gert-Schwämmle-Weg 001 Hamburg-Mitte 

 
Glasbläserhöfe 001 Bergedorf 

 
Massaquoipassage  Hamburg-Nord 

von Krüsistraße   
bis Drosselstraße   
beide Seiten 003  

   
Mittlerer Landweg 

 
Bergedorf 

von Am Gleisdreieck   
bis S-Bahnhof 001  

 
 
 

 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am …………….in Kraft. 
 
 
 

Hamburg, den  ........... 
 

Die Behörde für Umwelt und Energie 


